
ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ Х О РО Ш  
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия 
с. Сосново-Озерское, | 
ул.Первомайская, 127.
Тел.: (8-30135) 21-3-01,
21-1-35, тел./ф. 21-5-98 
E-mail: rooeravna@yandexjru

П риказ №  ' /&

МКУ «Комитет по образованию» с.Сосново-Озерское
АМО «Еравнинский район» 21.12.2021т

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестаций по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору и 
контролю в сфере образования от 07.11.2018 № 190/1512, приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору и контролю в сфере образования от 
24.11.2020 №665/1156 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2020-2021 учебном году в части 
проведения итогового сочинения (изложения)», приказа Министерства образования и науки 
Республики Бурятия № 1508 от 29.10.2021г., приказа Министерства образования и науки 
Республики Бурятия №1509 от 29.10.2021г., приказа МКУ «Комитет по образованию» АМО 
«Еравнинский район» от 29.10.2021г № 127/1, в целях поощрения учителей русского языка, 
состоящих в муниципальной экспертной комиссии по проверке итогового сочинения 
(изложения) в основной срок (15.04.2021г.), п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций, реализующим образовательные 
программы среднего общего образования:

-  просим предусмотреть оплату учителям русского языка, входящих в состав 
муниципальной экспертной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в 
соответствии с порядком проведения итогового сочинения (изложения) и методическими 
рекомендациями Рособрнадзора за счет стимулирующих выплат, в размере 1000 рублей.

2. Утвержденный состав муниципальной экспертной комиссии для проверни 
итогового сочинения (изложения) обучающихся 11-х классов:

№ ФИО предмет ш кола

1 Бадараева Альбина 
Александровна

Учитель русского языка 
и литературы

МБОУ «Сосново-Озерская СОШ 
№2»

2 Цыренжапова Гэрэлма 
Цырендоржиевна

Учитель русского языка 
и литературы

МБОУ «Сосново-Озерская СОШ 
№1»

3 Цыденова Ангелина 
Булатовна

Учитель русского языка 
и литературы

МБОУ «Сосново-Озерская СОШ 
№2»

4 Будажапова Светлана 
Александровна

Учитель русского языка 
и литературы

МБОУ «Можайская СОШ»



5 Данзанова Сэсэгма 
Еадмаевна

Учитель русского языка 
и литературы

МБОУ «Сосново-Озерская СОШ 
№1»

6 Сандитова Оюна 
Цыден- Дамбаевна

Учитель русского языка 
и литературы

МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ»

7 Иванова Доржо-Ханда 
Базар - Дараевна

Учитель русского языка 
и литературы

МБОУ «Можайская СОШ»

8 Долсонова Жаргалма 
Васильевна

Учитель русского языка 
и литературы

МАОУ «Исингинская СОШ»

9 Бадмаева Сэсэг 
Цыденжаповна

Учитель русского языка 
и литературы

МАОУ «Телембинская СОШ»

10 Чимитова Цырен- 
Дулма Дашинимаевна

Учитель русского языка 
и литературы

МБОУ «Ульдургинская СОШ»

11 Осипова Марина 
Иннокентьевна

Учитель русского языка 
и литературы

МБОУ «Сосново-Озерская СОШ 
№2»

12 Баторова Виктория 
Сандаковна.

Учитель русского языка 
и литературы

МБОУ «Сосново-Озерская СОШ 
№1»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/ Председатель МКУ «Комитет по образованию» 
АМО «Еравнинский район»: И.Ю.Тышкенова

Исп. Иванова Н.Б., 
83013521598


